Ê

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
Secretaria Municipal de Administraçá

DECRETO Nº 5602, de 04 de setembro de 2024.

EMENTA: Altera a ementa, o art. 1º e inclui o Anexo
Único do Decreto Municipal nº 5.514, de 30 deabrilde 2024, que regulamenta o procedimento de
apuração de infrações c aplicação de sançõesadministrativas aos fornecedores, nos termos da Lei
Federal no 14,133, de lo de abril de 2021, no âmbito
da Administração Pública direta e indireta do
Município de Marilândia.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARILÂNDIA, Estado do Espírito Santo no uso de suas atribuições legaisprevistas no artigo 64 da Lei Orgânica do Municipio, promulgada em OS de abril de 1990, e tendo em stao disposto na Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021,
DECRETA:

Art, 1º Fica alterada a ementa do Decreto Municipal nº (514, de 30de abril de 2024, conforme segue:
“Regulamenta o procedimento de apuração de infrações e aplicação de sanções administrativas aosfornecedorese estabelece fluxograma processual, nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de2021, no âmbito da Administração Pública direta e indireta do Município de Marilândia,

Art. 2º Fica alterado o art. 1º do Decreto Municipal nº 5.514, de 30 de abril de 2024, conforme segue
“ Este decreto regulamenta o procedimento de apuraçãode infrações e aplicação de sanções administrativasaos fornecedores e estabelece fluxograma processual (Anexo único), nos termos dos artigos 155 a 163, da LeiFederal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no âmbito da Administração Pablica municipal direta e indireta doMunicípio de Marilândia /ES.”

Art. 3º Fica incluído o Anexo único ao Decreto Municipal nº 5.514, de 30 de abril de 2024, conforme Anexodeste Decreto.

Azt. 4º Este Decreto entra em vigor a partir de suapublicação.

Registre-se. Publique-se, Cumpra-se.

Marilândia (ES), 04 de setembro de 2024,

Augusto Astori Ferreira
Prefeito Municipal

Registrado na SEMADI Data de PublicaçãoDa BM-M
O PRESENTE ATO E 12 Cita

oo

Em, 04/09/2024.
PREFEITURA DE já

ESENTEATO FOTAFADO NESTA.
NA DANS

PE
MAEDADEVAG

AoonÊ.
Assinado por ANA PAULA ASTORI
FERREIRA 10 136.144 1. eiPESOS Deaa NDãA

Marcio Paier Milena DragoPintoTécnico Administrativo Assessora Técnica

Rua Angela Savergnini, 93 CEP 29725-000 - Marilândia - ES
Telefone: [27) 3724-2964 - Fax: (27) 3724-1098
E-mail: administracaoêmarilandia.es.gov.br

PZOZISPSS00

oN

OLIHO3A

adoro

ARO

STS

YTOC/YIS'S

N

TVdIDINNIN

OLIHDIA

-

ODINN

OXINYV

saavalvNad

3a

Oyôvandy

VNvdodoxnia

riameaCcomts

195

top

popu

ent

vogpur

“pesando

ainãov

no

Olyitinoo

da

vosisovesimos

Savioisaa.

aNSov

nO

aivtuNco

Oo

vasisavesinos

!“assaseia

ountay

IATA

do

Oavisisaa

SANSOV

NO

OLYlINOS

OU

vostatovssinoo

OYN

esojspep

e
No

RÉ

ep

oo

mem

Pe

uoa

op

insai

O

(amores

Hocisas

nove

Va

avião)
E

<-oyw

VEOC/PIS'S

SN

TVdIDINNIA

OLIH93A

-

SIavamvi

ovóvi

unos

va

auwaoy

smp

O
sne

uso

ey

o3p

gua

ouissava

Ivana

valupiny

Ca

o
Sep

91

-opSesopisumos

op

OLVEILNOS

OX

VOA

Co
'Nad

3d

Oyôvandv

vnvadoxnA

“10

WIS

(Savnotsaa

voainuas

no

VISva

va

Onyyiauoãs)

OVINOS

00

GLS.